
LIS

SMLOUVA O PACHTU - POZEMKY VE SPORTOVNÍM AREÁLU
č.: 241/2017

uzavřená ve smyslu ust. § 2332 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

(dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany:
LCR0913271

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
zastoupený Ing. Danielem Szórádem, Ph.D,, generálním ředitelem
ICO: 42196451, DIC: CZ42196451

(dále jen „propachtovatel") na straně jedné

a

TJ Slovan Varnsdorf z.s.
se sídlem Varnsdorf, Západní 2984, PSČ 407 47
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl L, vložka 78
zastoupený Jiřím Žďárským, předsedou
IČO: 00524361, DIČ: CZ00524361

(dále jen „pachtýř") na straně druhé

uzavírají mze uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU 
O PACHTU:

I.
Předmět smlouvy

1. Propachtovatel prohlašuje, že má právo hospodařit k níže uvedeným pozemkům, které jsou ve 
vlastnictví České republiky, a to:

Část A)

Číslo
parcely

Druh
pozemku

Výměra 
v m2

Propachtovávána 
výměra v m2

Katastrální
území LV Obec

28 Lesní
pozemek 61955 771 Rozhled 418 Jiřetín pod 

Jedlovou

56 Lesní
pozemek 17462 2210 Rozhled 418 Jiřetín pod 

Jedlovou

81 Lesní
pozemek 60477 7131 Jedlová 382 Jiřetín pod 

Jedlovou

86 Lesní
pozemek 18073 2049 Jedlová 382 Jiřetín pod 

Jedlovou

85 Lesní
pozemek 55323 3055 Jedlová 382 Jiřetín pod 

Jedlovou

87 Lesní
pozemek 69731 3053 Jedlová 382 Jiřetín pod 

Jedlovou

Stránka 1 z 7



,*.»■» &a ikREÁtU

88 Lesní
pozemek 701 270 Jedlová 382 Jiřetín pod 

Jedlovou

89 Lesní
pozemek 40346 532 Jedlová 382 Jiřetín pod 

Jedlovou

91 Lesní
pozemek 42243 2097 Jedlová 382 Jiřetín pod 

Jedlovou

97 Lesní
pozemek 152219 1637 Jedlová 382 Jiřetín pod 

Jedlovou

102 Lesní
pozemek 444772 744 Jedlová 382 Jiřetín pod 

Jedlovou

180 Lesní
pozemek 216 56 Jedlová 382 Jiřetín pod 

Jedlovou
Celkem 23605

Část B)

Číslo
parcely

Druh
pozemku

Výměra 
v m2

Propachtovávaná 
výměra v m2

Katastrální
území LV Obec

189/1 Ost.pl.
komunik.

3238 45 Jedlová 382 Jiřetín pod Jedlovou

179 Ost.pl.
komunik.

1475 20 Jedlová 382 Jiřetín pod Jedlovou

178 Ost.pl.
komunik.

2338 212 Jedlová 382 Jiřetín pod Jedlovou

177 Ost.pl.
komunik.

504 114 Jedlová 382 Jiřetín pod Jedlovou

185 Ost.pl.
komunik.

2892 82 Jedlová 382 Jiřetín pod Jedlovou

181 Ost.pl.
komunik.

755 70 Jedlová 382 Jiřetín pod Jedlovou

182 Ost.pl.
komunik.

827 272 Jedlová 382 Jiřetín pod Jedlovou

Celkem 815

Uvedené pozemky (dále také „předmětné pozemky" nebo „předmět pachtu") jsou zapsány 
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk.

2. Předmětné pozemky, respektive jejich část, v tabulce „Část A" jsou na základě rozhodnutí 
Krajského úřadu Ústeckého kraje pod č. j.: 4139/ZPZ/2016-11 ze dne 28. 4. 2017 s nabytím 
právní moci dne 19. 5. 2017 dočasně odňaty z pozemků určených k plnění funkce lesa, a to do 
30. 4. 2032. Toto rozhodnutí je nedílnou přílohou č. 1 k této smlouvě o pachtu (dále jen 
„Smlouva").

3. Propachtovatel se zavazuje přenechat na základě této Smlouvy pachtýři předmět pachtu uvedený 
v odst. 1. tohoto článku o celkové výměře 24 420 m2 k dočasnému úplatnému užívání a požívání. 
Veškeré věci, záležitosti či jednání související s využitím předmětu pachtu za sjednaným účelem je 
povinen obstarat pachtýř, a to na svůj náklad a v mezích stanovených touto Smlouvou.

4. Smluvní strany prohlašují, že hranice předmětu pachtu jsou jim spolehlivě známy a nevzbuzují 
jakýchkoli pochybností.

5. Pachtýř prohlašuje, že se se stavem předmětu pachtu řádně a dostatečně seznámil a že jej 
shledává ke dni uzavření této Smlouvy způsobilým ke smluvenému účelu pachtu dle této

Stránka 2 z 7



Smlouvy. Snímek ortofoto mapy s přesným zákřesem předmětu pachtu a zaměření je nedílnou 
přílohou č. 2 k této Smlouvě.

6. Z pachtu je vyňato právo výkonu myslivosti, rybářské právo a právo těžby nerostů.
7. Smluvní strany ujednaly, že předmětem pachtu dle této Smlouvy nejsou trvalé porosty nacházející 

se na předmětu pachtu.
8. Právo pachtu podle této Smlouvy dále nezakládá pachtýři jakákoliv práva k trvalým porostům 

nacházejícím se na předmětu pachtu. Pachtýř je povinen zejména upozornit na kalamitu, škodu 
na porostech, a pod.

9. Nárok propachtovatele na náhrady dle příslušných právních předpisů, např. vyhláška Ministerstva 
zemědělství ČR č. 55/1999 Sb., o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody způsobené na lesích, 
touto Smlouvou není dotčen.

II.
Účel pachtu

1. Pachtýř se zavazuje předmět pachtu uvedený v článku I. odst. 1. této Smlouvy užívat výlučně 
k podnikatelským účelům, a to konkrétně za účelem provozování sportovně - lyžařského 
areálu.

2. Předmětem podnikání pachtýře je mimo jiné Provozování sportovních zařízení.

III.
Trvání pachtu

1. Propachtovatel na základě této Smlouvy přenechává pachtýři a pachtýř od propachtovatele přebírá 
do dočasného úplatného užívání a požívání předmět pachtu uvedený v čl. I. odst. 1. této Smlouvy 
o celkové výměře 24 420 m2, a to na dobu určitou od 1. 3. 2018 do 28. 2. 2023.

2. Tato Smlouva může být prodloužena vzájemnou dohodou smluvních stran za podmínky, že 
pachtýř bude řádně plnit veškeré své povinnosti, které mu z této Smlouvy či právních předpisů 
vyplývají.

3. Pacht dle této Smlouvy skončí:
a) uplynutím doby, na níž byl sjednán,
b) písemnou dohodou smluvních stran,
c) písemnou výpovědí s výpovědní dobou učiněnou kteroukoli ze smluvních stran za níže 

uvedených podmínek.
4. Před uplynutím sjednané doby pachtu lze tento skončit výpovědí ze strany propachtovatele 

z těchto důvodů:
a) pachtýř je o více než jeden měsíc v prodlení s placením pachtovného, a to i přes písemné 

upozornění propachtovatele k dodatečné úhradě dluhu pachtýře,
b) pachtýř užívá předmět pachtu v rozporu s ustanoveními této Smlouvy i přes písemnou výzvu 

propachtovatele k odstranění závadného stavu s určením přiměřené lhůty ke zjednání 
nápravy,

c) pachtýř přenechal bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele předmět pachtu 
nebo jeho část do užívání užívání jinému.

d) pachtýř porušil své povinnosti plynoucí z této Smlouvy, a to i přes předchozí písemnou výzvu 
propachtovatele,

e) pachtýř na předmětu pachtu umístil jakékoli stavby bez předchozího písemného souhlasu 
propachtovatele,

f) pachtýř ztratil oprávnění k provozování činnosti, pro kterou si předmět pachtu propachtoval,
g) předmět pachtu přestal být využitelný pro sjednaný účel pachtu.

5. Před uplynutím sjednané doby pachtu lze pacht skončit výpovědí ze strany pachtýře z těchto 
důvodů:
a) pachtýř ztratil oprávnění k provozování činnosti, pro kterou si předmět pachtu propachtoval,

7

I

Stránka 3 z 7



b) propachtovatel porušil své povinnosti vůči pachtýři vyplývající z této Smlouvy, a to i přes 
písemné upozornění pachtýře,

c) předmět pachtu přestal být využitelný pro sjednaný účel pachtu.
6. Pro výpověď dle odst. 4. a odst. 5. tohoto článku se sjednává tříměsíční výpovědní doba, která 

počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně.

7. Ke dni skončení pachtu je pachtýř povinen odevzdat propachtovatel i předmět pachtu ve stavu 
odpovídajícímu způsobu využití pro účely dle či. II. odst. 1. této Smlouvy, resp. odevzdat jej ve 
stavu, v jakém jej převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení při řádném užívání. Toto 
ustanovení se netýká trvalých porostů, které se na předmětných pozemcích nacházejí. O předání 
bude sepsán písemný protokol opatřený datem a podpisy oprávněných pracovníků 
propachtovatele a pachtýře.

IV.
Pachtovné

1. 

2. Po dobu výstavby areálu na základě předloženého platného stavebního povolení do doby uvedení 
do provozu, nejpozději však po dobu tří let od zahájení stavby se obě strany dohodly na 
nájemném ve výši 50 % z částky uvedené v předchozím odstavci.

3. Pachtovné dle předchozího odstavce tohoto článku je bez daně z přidané hodnoty. K takto 
ujednanému pachtovnému bude tedy připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platnými a účinnými předpisy o dani z přidané hodnoty pro dané období.

4. Propachtovatel bude pachtovné fakturovat čtvrtletně, a to vždy k 31. 1., 30. 4., 31. 7., a k 31. 10. 
běžného roku a toto datum je zároveň i datem uskutečnění zdanitelného plnění. Lhůta splatnosti 
faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. Dnem úhrady se rozumí den připsání 
částky ve prospěch účtu propachtovatele. Úhrada pachtovného bude prováděna ve prospěch účtu 
organizační jednotky propachtovatele uvedeného v záhlaví této Smlouvy. V případě ukončení 
pachtovního vztahu založeného touto Smlouvou v průběhu roku bude poměrně upravena výše 
pachtovného.

5. Faktura je řádně vystavena, pokud splňuje veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu podle 
příslušných právních předpisů a další náležitosti dle této Smlouvy, pokud byly smluvními stranami 
dohodnuty. V případě, že faktura nebyla vystavena řádně, je smluvní strana, které je faktura 
určena, oprávněna fakturu vrátit, a to ve lhůtě pěti pracovních dnů od jejího doručení s uvedením 
chybných či chybějících náležitostí. Pokud bude faktura v uvedené lhůtě oprávněně vrácena, je 
smluvní strana, které byla faktura vrácena, povinna řádně vystavit a doručit bezvadnou 
(opravenou či doplněnou) fakturu, a to ve lhůtě pěti pracovních dnů od jejího vrácení. Nová lhůta 
splatnosti počíná běžet ode dne vystavení bezvadné (tj. opravené či doplněné) faktury.

6. Pachtýř bere na vědomí, že propachtovatel se rozhodl uplatnit na vztah založený touto Smlouvou, 
tj. pacht pozemku, daň z přidané hodnoty, a to ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

7. Pachtovné bude na každé další roky valorizováno vždy k 1. 1. aktuálního kalendářního roku podle 
skutečně dosažené míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za 
12 posledních měsíců předcházejícího kalendářního roku zveřejněného Českým statistickým 
úřadem. Pachtovné bude automaticky upravováno bez písemného oznámení pachtýři. K prvnímu 
zvýšení pachtovného o inflaci takto dojde s účinností od 1. 1. 2019.

Stránka 4 z 7



8. Pachtýr se zavazuje platit propachtovateli pachtovné v souladu s touto Smlouvou, zejména řádně 
a včas.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Pachtýř je povinen s předmětem pachtu řádně hospodařit dle dohodnutého a příslušnými úřady 
povoleného účelu, užívat jej v souladu s ustanoveními této Smlouvy a v záležitostech touto 
Smlouvou neupravených v souladu s obecně platnými právními předpisy a na své náklady řádně 
udržovat na něm se nacházející předměty a zařízení, pokud se jedná o běžné záležitosti spojené 
s jeho užíváním.

2. Pachtýř se zavazuje neprovádět žádné úpravy na předmětu pachtu bez předchozího písemného 
souhlasu propachtovatele.

3. Pachtýř je povinen umožnit propachtovateli vstup na předmět pachtu za účelem zjištění jeho 
stavu a kontroly jeho užívání pachtýřem v souladu s touto Smlouvou.

4. Pachtýř je povinen na předmětu pachtu umožnit propachtovateli výkon činností souvisejících 
s hospodařením v lese dle zák. č. 289/1995 Sb., lesní zákon, ve znění pozdějších předpisů, a 
platného lesního hospodářského plánu, nebude-li příslušným rozhodnutím orgánů státní správy 
rozhodnuto jinak. Pachtýři se zakazuje jakékoli kácení trvalých porostů bez předchozího 
písemného souhlasu propachtovatele.

5. Pachtýř není oprávněn umístit na předmětu pachtu jakékoli stavby bez předchozího písemného 
souhlasu propachtovatele s tím, že smluvní strany berou na vědomí, že na předmětu pachtu již 
v současné době stojí zařízení vleku ve vlastnictví pachtýře.

6. Propachtovatel je oprávněn kontrolovat, jak pachtýř plní povinnosti, které pro něj vyplývají z této 
Smlouvy.

7. Rozhodne-li příslušný orgán státní správy pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty 
propachtovateli v souvislosti s porušením zákonných povinností, ke kterým došlo jednáním nebo 
opomenutím pachtýře dle této Smlouvy, je pachtýř povinen zaplatit propachtovateli částku ve výši 
uložené pokuty včetně případných dalších nákladů propachtovatele s tímto spojených, zejména 
pak nákladů řízení, a to vše do 5 pracovních dnů od doručení písemné výzvy propachtovatele k 
úhradě.

8. Pachtýř je oprávněn přenechat předmět pachtu do užívání společnosti Jedlová, s.r.o., se sídlem 
Rozhled 18, Jiřetín pod Jedlovou PSČ 407 56, IČO: 24770728, k čemuž dává propachtovatel tímto 
svůj výslovný souhlas.

9. Pachtýř se zavazuje na vlastní náklady odstranit újmu, která na předmětu pachtu jeho činností 
nebo činností třetích osob vznikne, a to ve lhůte 30 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy 
propachtovatele k odstranění újmy.

10. Pachtýř se zavazuje neuskladňovat a nelikvidovat odpady vzniklé jeho činností nebo činností 
třetích osob na předmětu pachtu. Za odvoz odpadu z předmětu pachtu a jeho následnou likvidaci 
odpovídá výlučně pachtýř. Likvidaci provede pachtýř na vlastní náklady do 7 dnů od zjištění 
závadného stavu.

11. Pachtýř se zavazuje, že zabezpečí provozování lyžařského vleku tak, aby nedocházelo k újmě na 
okolních lesních porostech na pozemcích, které nejsou součástí předmětu pachtu a nebyly 
dotčeny zájmy ochrany přírody. Pachtýř umístí ke dni 1. 3. 2018 na horní i dolní stanici lyžařského 
vleku informační tabule, kde budou vyznačeny pronajaté pozemky. U pokladny, u turniketů a na 
výstupu vleku budou umístěny cedule zákazu užívání nepronajatých pozemků. U výstupu 
z lyžařského vleku budou nainstalovány tyče v rozmezí 3 metrů od sebe s tím, že ve výšce 2 až 
2,5 metru bude vedena páska označující zákaz vstupu na nepronajaté pozemky.

12. Pachtýř nese plnou odpovědnost za veškerou újmu, která jím prováděnou činností nebo 
porušením jeho povinnosti založené touto Smlouvou či právním předpisem vznikne

Stránka 5 z 7



propachtovateli či třetím osobám, a to i v případě, že by újma vznikla v důsledku činnosti 
pachtýřem najatých právnických či fyzických osob v souvislosti s prováděnou činností.

13. Smluvní strany ujednávají, že právo pachtu dle této Smlouvy se nezapíše do veřejného seznamu.
14. Smluvní strany sjednávají pro případ porušení povinností uvedených v článku V. této smlouvy 

smluvní pokutu ve výši 10 % aktuálního ročního pachtovného, nejméně však 5 000,- Kč, za každý 
jednotlivý případ. Stanovením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené strany na náhradu 
škody a zaplacená smluvní pokuta se na náhradu škody nezapočítává. Smluvní pokuta je splatná 
do 15 dnů od doručení výzvy smluvní straně, která porušila své povinnosti.

15. Pachtýř se zavazuje, že umožní propachtovateli přístup a průjezd přes propachtovanou plochu, 
popřípadě umožní skladování dřevní hmoty dle potřeb propachtovatele.

VI.
Ostatní ujednání

Pachtýř se zavazuje nevydávat stanoviska či vyjádření třetím osobám k dotčení či omezení ve 
využívání předmětu pachtu nebo jeho části.

VII.
Sankční ujednání

Pro případ prodlení s úhradou pachtovného se pachtýř zavazuje zaplatit propachtovateli smluvní 
pokutu ve výši 0,5% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Právo propachtovatele na 
náhradu škody vzniklé z porušení smluvních povinností pachtýře či právo tuto Smlouvu vypovědět 
ve smyslu čl. III. této Smlouvy tím není dotčeno.

VIII.
Criminal compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 
proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle 
trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních 
stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

3. LČR (popř. nutno označit LČR dle smlouvy, např. jako objednatel, Lesy ČR, kupující apod.) za 
tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. (viz 
www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijaly závazek dodržovat zejména Kodex 
CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně všech 
příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavují 
postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. za 
účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo 
v souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, 
která je rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

Stránka 6 z 7

http://www.lesycr.cz


IX.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami příslušnými 
obecně platnými právními předpisy, zejména pak občanským zákoníkem, ve znění pozdějších 
předpisů.

2. V případě změny identifikačních údajů smluvních stran se tyto zavazují vzájemně se o této 
skutečnosti bez zbytečného odkladu písemně informovat.

3. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Pro platnost této Smlouvy je v souladu se Statutem LČR, zákonem o státním podniku nutný 
souhlas Ministerstva zemědělství ČR, které rovněž vykonává jménem státu funkci zakladatele 
propachtovatele (dále jen „Zakladatel") ve smyslu ustanovení § 17 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., 
o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů.

5. Zakladatel udělil předchozí souhlas s nakládáním s určeným majetkem ve smyslu ustanovení § 17 
odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, pod 
čj.: 47675/2017-MZE-13221 ze dne 1. 9. 2017 v odstavci 6.5.3. Statutu LČR.

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží každá 
ze smluvních stran.

7. Obě smluvní strany jsou oprávněny a v případech stanovených zákonem i povinny uveřejnit 
Smlouvu a její dodatky včetně metadat v rozsahu a způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v účinném znění. Obě smluvní strany jsou s uveřejněním Smlouvy 
a jejích dodatků včetně metadat srozuměny.

8. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá dnem 
1. 3. 2018; v případě povinnosti zveřejnění je účinnost podmíněna zveřejněním v registru smluv.

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu připojují 
prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

10. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:
- příloha č. 1 - rozhodnutí Krajského úřadu Ústeckého kraje pod č. j.: 4139/ZPZ/2016-11 ze 

dne 28. 4. 2017,
- příloha č. 2 - Snímek ortofoto mapy s přesným zákřesem předmětu pachtu a zaměření.

V Hradci Králové, dne V dne

Propachtovatel: Pachtýř:

Ing. Daniel Szórád, Ph.D. 
generální ředitel

TJ SLOVAN ’;!4RH:'iD0Rf x.s.
Zžt-s.-vú 0~’oC 40/ 47 VARNSDORF
íO; 54/AcO Rit: Co 0íiS243í>l 

Stránka 7 z 7



Krajský úřad Ústeckého kraje
LCR066Q488

' v/? ' tlViiic/ii £
SeVíromtky podepsá-.o

Ví
i

2 5 20)7 13.46.41

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství

Datum:
JÍD:
Jednací číslo: 
Vy&uje/linka: 
E-mail:

28.4.2017 
70107/2017/KUUK 
4139/ZPZ/2016-11 
8c. Šlágrová Alena /533 

Toto rozhQjferti(Sffl%to<práVíií moc!
dne....... d9.;., ’:í.; ty 4

ROZHODNUTI

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně a místně 
příslušný orgán státní správy lesů podle § 67 odst, 1 písm. g) zákona c, 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle § 47 odst, 1 písni, b) a § 48a 
odst. 1 písm. b) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 
(lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále lesní zákon) na základě žádosti TJ Slovan 
Varnsdorf, Západní 2984, 407 47 Varnsdorf, IČ 00524361,

povoluje
podle § 13 odst, 1 lesního zákona

dočasné odnětí pozemků plnění funkcí lesa 
pro objekt sjezdové tratě a vleku v lokalitě sportovního areálu Jedlová na dobu od 1.5.2017 
do 30.4.2032 na celkovou plochu 2,3605 ha v obci Jiřetín pod Jedlovou tomto rozsahu:

katastrální p.p.č. dotčená
území plocha v ha
Rozhled 33 0,0771
Rozhled 56 0,2210
Jedlová 81 0,7131
Jedlová 85 0,3055
Jedlová 86 0,2049
Jedlová 87 0,3053
Jedlová 88 0,0270
Jedlová 89 0,0532
Jedlová 91 0,2097
Jedlová 97 0,1637
Jedlová 102 0,0744
Jedlová 180 0,0056

77-3.e= lY)wn~ifá- wh p/• 2<? . íV -q,v\r rC &,
i /. o i? CV.V.A.HI.

Vlastníkem předmětných pozemků je Česká republika - Lesy České republiky, s.p., 
Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové, IČ 42196451.

1. ukládá
podle 16 odst. 2 pjsm. ř) lesního zákona investorovi tato

opatření v zájmu ochrany pozemků

mailto:slegrova.a@kr-ustecky.cz
http://www.kr-ustecky.cz
mailto:urad@kr-ustecky.cz


určených k plnění funkcí lesa
a) dodržovat základní povinnosti ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa 

uvedené v § 13 lesního zákona;
b) do 60 dnů před ukončením dočasného odnětí na předmětných pozemcích předložit 

orgánu státní správy lesa plán rekultivace ke schválení;
c) na dočasně odňatých pozemcích bude investorem provedena lesnická rekultivace 

podle schváleného plánu rekultivace.

2. stanoví
podle § 17 odst. 1 lesního zákona

poplatek za odnětí,

který je investor společnost TJ Slovan Varnsdorf, Západní 2984, 407 47 Varnsdorf, IČ 
00524361, povinen zaplatit do konce kalendářního roku, v němž odnětí trvá

- pro rok 2017 ve výši 8 dvanáctin roční částky poplatku, tedy 20 800 Kč,
- v letech 2018 až 2031 roční poplatek 31 200 Kč,
- pro rok 2032 ve výší 4 dvanáctin roční částky poplatku, tedy 10 400 Kč.

Poplatek se platí na účet Celního úřadu Ostí nad Labem, 

Účastníci řízení ve smysíu ustanovení § 27 odst, 1 zákona 6. 500/2004 Sb., správní řád, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) jsou -
TJ Slovan Varnsdorf, Západní 2984, 407 47 Varnsdorf, IČ 00524361
Lesy České republiky, s.p. , Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové, IČ 42196451 
zastoupené Lesní správou Rumburk.

Odůvodnění

Krajský úřad Ústeckého kraje obdržel dne 6.12.2016 žádost ze dne 5.12.2016 ve věci 
"Žádost o odnětí pozemků s funkcí lesa", předloženou TJ Slovan Varnsdorf, Západní 2984, 
407 47 Varnsdorf (dále jen žadatel), o dočasné odnětí pozemků určených k plnění funkcí 
[esa v k.ú. Jedlová a Rozhled.
Žadatel nedoložil náležitosti podle vyhlášky č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí 
nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí (esa, což 
správní orgán považuje za podstatný nedostatek podání a proto vyzval žadatele k odstranění 
nedostatků výzvou JID:187947/2016/KUUK a současně přerušil řízení usnesením 
JID:188001/2016/KUUK ze dne 14.12.2016.
Krajský úřad Ústeckého kraje obdržel dne 23,12.2016 od žadatele žádost o prodloužení fhůty 
přerušení řízení pro doplnění podkladů. Správní orgán žádosti vyhověl a usnesením JID: 
193031/2016/KU UK stanovil požadovanou dobu přerušení řízení.
Dne 21.2.2017 doložil žadatel podklady potřebné pro řízení o odnětí, včetně opravené 
geodetické dokumentace na zaměření ploch lesních pozemků Sportovní areál Jedlová, 
sjezdovka + vlek, ó, zakázky 46/2016 ze dne 5.3.2016 a vyjádření vlastníka pozemků - Lesů 
ČR, s.p., Lesní správy Rumburk č.j.LCR241 /000122/2017 ze dne 14.2.2017. V těchto 
podkladech byla uváděna plocha 2,3605 ha, nebyla tedy věcná shoda k požadovanému 
předmětu žádosti neboť žádost předložená žadatelem se týkala dočasného odnětí pozemků 
plnění funkcí lesa na plochu 2,1580 ha. Správní orgán tedy vyzval žadatele k předložení 
žádosti tak, aby nebyla v rozporu s předloženou opravenou geodetickou dokumentací na 
zaměření ploch lesních pozemků pro sportovní areál Jedlová a vyjádřením vlastníka 
pozemků. Žadatel předloží! žádost s opravenou výměrou dotčené plochy dne 27.3.2017.

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48,400 02 Úslf nad Labem
Tel: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Ur): Www.kf-usiecky.cz, E-mail; urad@kr-usiecky.cz
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892168, Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s„ fi. ú. 882733379/0800

sirana 2 H

http://Www.kf-usiecky.cz
mailto:urad@kr-usiecky.cz


V souladu se správním řádem zahájil správní orgán řízení oznámením ze dne 29.3.2017 
všem známým účastníkům a ti byli zároveň vyzváni k uplatnění svých stanovisek. V tomto 
oznámení uvedl opravenou plochu dočasného odnětí 2,3605 ha.
Žádost o dočasné odnětí na dobu 15 let od 1.5.2017 zdůvodnil žadatel provozováním 
lyžařských drah a vleku.
Správnímu orgánu je znám stav sportovního areálu Jedlová, v dané lokalitě existuje téměř 
40 let bez ohfedu na minulou právní úpravu.
S odkazem na zjištěný stav, nepožadoval zdejší správní orgán stanovisko orgánu ochrany 
přírody podle § 4 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, neboť na 
pozemcích se nenachází fesní porost a tedy nedochází k odlesnění pozemku.
Nárok vlastníka lesních pozemků na úhradu ztráty z předčasné likvidace lesních porostů a 
na zvýšené provozní náklady podle § 21 odst. 2 a 3 lesního zákona není vydáním tohoto 
rozhodnutí dotčen.
Odňaté pozemky se k datu ukončení dočasného odnětí vrací mezi pozemky určené k plnění 
funkcí lesa. Případnou žádost o prodloužení doby platnosti výroku rozhodnutí je nutno podat 
orgánu státní správy tesů, který rozhodnutí vydal, před uplynutím stanovené doby.

Poplatek za dočasné odnětí byl stanoven podle přílohy k lesnímu zákonu s použitím 
průměrné ceny dřeva stanovené Ministerstvem zemědělství podle § 49 odst. 3 písm. e) 
lesního zákona pro rok 2017 ve výši 1 049 Kč/m3.

Výpočet a rozdělení poplatku za dočasné odnětí lesních pozemků:
OLP - poplatek za odnětí lesních pozemků
PP - průměrná roční potenciální produkce lesů v České republice - 6,3 mrVha 
CD - průměrná cena dřeva na odvozním místě - pro rok 2017 činí 1 049 Kč/m3 
f - faktor ekologické váhy lesa 2,0 CHOPAV Severočeská křída

dočasné odnětí:
OLP= PP. CD. f (Kč/ha/rok)

obec Jiřetfn pod Jedlovou (k.ú. Rozhled, Jedlová)

z toho 40 % pro obec Jiřetín pod Jedlovou
- pro rok 2017 ve výší 8 dvanáctin roční částky poplatk

 ,
- pro rok 2032 ve výši 4 dvanáctin roční částky poplatku, tedy

Konkrétní částka z podílu celkového poplatku investora bude stanovena a poukázána 
správcem finančního poplatku dle platných rozpočtových pravidel.

60 % pro Státní fond životního prostředí
- pro rok 2017 ve výši 8 dvanáctin roční částky poplatku, tedy 
- v letech 2018 až 2031 roční poplatek 
- pro rok 2032 ve výši 4 dvanáctin roční částky poplatku, tedy 

Konkrétní částka z podílu celkového poplatku investora bude stanovena správcem 
finančního poplatku dle platných rozpočtových pravidel.

Podle § 17 odst. 4 lesního zákona z poplatku připadá 40 % obci, v jejímž katastrálním území 
došlo k odnětí a 60 % Státnímu fondu životního prostředí. Poplatek, který je příjmem obce, 
může být použit jen pro zlepšení životního prostředí v obci nebo pro zachování íesa.
Nebude-li poplatek zaplacen v plné výši nejpozději v den jeho splatnosti, je plátce povinen 
podle § 18 odst. 3 lesního zákona zaplatit za každý den prodlení penále ve výši 0,1% z

Krajský úřad Ústeckého kraje, Vetká Hradební 3118/48, 400 02 Oslí nad Labem
Tet.: +420 476 657 111, Fax: +420 475 200 245, Urí: www.kr-usiecky.cz, E-mall: urad@kr-ustecky.cz
IČ: 70892156, DIČ: CZ7089215B, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s„ 6. ú. 882733379/0800

strana 314

http://www.kr-usiecky.cz
mailto:urad@kr-ustecky.cz


nezaplacené částky, a to počínaje dnem následujícím po dni splatnosti až do dne zaplacení 
včetně.
Rozhodnutí o odnětí pozemků plnění funkcí lesa je výjimkou ze zákazu využívat tyto 
pozemky k jiným účelům (§13 odsf. 1 lesního zákona), Zdejší správní orgán na základě 
předložených listinných podkladů, znalosti situace a zvážení dopadů na zájmy chráněné 
lesním zákonem rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí.

Poučení

Proti rozhodnutí lze podle § 83 správního řádu podat odvolání, a to do 15 dnů ode dne jeho 
oznámení k Ministerstvu zemědělství podáním učiněným u Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 
Labem.
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné (§ 82 odst. 1 správního 
řádu).
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje 
o tom, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, v čem je spatřován rozpor správními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo (§ 82 odst. 2 
správního řádu).
Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek (§ 85 odst. 1 správního řádu).
Jestliže si adresát uložené písemnosti písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla 
k vyzvednutí připravena, nevyzvedne, písemnost se považuje za doručenou posledním 
dnem této lbůty (§ 24 odst, 1 správního řádu).

"otisk úředního razítka"

Ing.Jakub Skoupý 
vedoucí oddělení zemědělství

Rozdělovník:
TJ Slovan Varnsdorf, Západní 2984, 407 47 Varnsdorf, IČ 00524361
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové, IČ 42196451
zastoupené Lesní správou Rumburk

na vědomí - po nabytí právní mocí
Územní pracoviště Celního úřadu pro Ústecký kraj, Hoření 3540/7A, 400 11 Ústí nad Labem
Státní fond životního prostředí, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov
obec Jiřetín pod Jedlovou, Obecní úřad Jiřetín pod Jedlovou, Vinařská 32,407 56 Jiřetín pod
Jedlovou

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3113/48, 400 02 Úsíí nad Labem
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kf-ustecky.cz, E-mall: urad@kr-ustecky.cz
IČ: 70892156, DJČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č, ú. 882733379/0800

strana 4 /4

http://www.kf-ustecky.cz
mailto:urad@kr-ustecky.cz




TckT-jJ.lrjpjLHPť LES y.-a »p. Us/ČS





From: Ing. Lubomír Kav
Sent: Tuesday, August 22, 2017 1:12 PM
To: Michková Lenka
Subject: RE: sjezdovka + šlepr, Jedlová

Spočetl jsem požadované výměry a vychází to takto:
189/1 45 m2
179 20 m2
178 212 m2
177 114 m2
185 82 m2
181 70 m2
182 272 m2

V příloze jsem zaslal náčrtek, kde jsou modře výměry částí zaokrouhlené na metry. To znamená, že 
výše napsané plochy (součty jednotlivých částí na 4 desetinná místa) se mohou o 1-2 m2 lišit.

 

mailto:geGdet@kavan.eu
http://www.kavan.eu


.Z/

1 •' „ 1

'"'■0! \Z ■» X' x C x/ 
x.-í ■

'aQOpod puujuil a SSZ risidoufa^s jua^AO

H3SAA Z3S SWOJIgAA
---- BÍSÍSAS }.AOXSl,\
>lSAf HÍJiSAS ^AODlítaVljnOS

aaiHzoa 'yAooaar |«azo jínyiusvíVH 
aoAOTaafood ujisijir oaso
Hjoaa saa>io

9iog ia?z 's-'3 jíia^anvz naiva NyAVia ajnoam -dmi ngaitvz
oooi.-j oxijqan §io2Xřsj Ajjzyjiyz oas/g.

n»-UBA03eíi AZk 
na-iiSADJfgiapoaS ;{jtnu-a

996 103 82A 'SJý 009 300 "lai 
yasaiajio yv ao> yasaijtHo jinoa

^yiaoNV>i fsouaaoao 'nyMOi ajnoam 'stu osaiaoiohaa

ílil «i»H
3i3iVAvuaarao jityavz jřisafiivz ona lavamod

’,íiiSs3Křjř3^a4i,sss!í!eW* 3I,tnqtunn BApada jTisaq “d^ 'ao ísa<i 13i¥AtKaarSO
c;sjg '. X’ . f nlQ

YAoiaar - i-iooid iMaaaw?z
X X Xs

rAzyyyz Aazyíi ;

~ ;9^u>žuj aujfiujaí U9*U2U/.M©~SVPPJ® ntt/OUZBS AJfJOÍÓd 0,>I3
IJUÍlUfjJtJ 'OUýUjp

•'■ííuaXtJ íVMOTíumi íujj>s>Jdo »u?aji< tu*M SSZ ei<3o«[6IS
•spJOAOiJpsfqtJ wg^Aopojod ppjAOiíp© jjsousa^d r» |iu)so)i$e-j?*j

nAvis oHaMoaxn^is maaawvzf X XS
AHzyMvz nám

gjosyoi’0-0 mi sfoa mp* jí m
mTTZm w"W«Wfií|ÍHSS
h v avm aiwoam dni wat/jo ■«*<*?

yíujjq Íx2yjui}ai»r Xujuspjtlo $up»jp b;$m> SSZ__

u

>PjA
\ ÚOíUDjS JUpQ O*-s

5

j n>|SJA Djg3pod
j n>talA oso
| jcH z j}§uAa ojd X|sojod njjp Djgui^A x:
j Jdi z IISuXa ojd XjaojDd n|jp juagouzo
J aisjsjg iuju|aDjod s X|aoJod so]udjl| - ■ 1
| qOAD}S XjDJS [i;:::::, i i
j Jdi Z JlguXA 30IUDJI)
f " __ ..... "š/cfod 3Z.-1.

,...
o>iSouz |

1 VQN3D31 ..... ........ . |
/

■ xA 
x.A 
n<x

~ ■

? ■■ Ví

%, ' v -
°ske '■ . . ..

0*\ í-vy:-

«...............

£ * 
^ '

DduJOlJ ,

.
\ h\/'

í v-V
V\

\ V\
% \

■\ \ \
x \v %

\ '■• A?s> ’iJ í ■' Z 3 
\%0\

* A

\ . :

ořAuo/Jv ^A '■

\ v
N \

.X \ \
\ A 

X-% A

,, oduioj

\ \ .'■■•■ : 
A ■ /
X

X\é
%s

\ i

<?v
e/i isn

0£
'8

■ brdna S
J

y

\j

X

&
/

y
o*v

DGWDJ

^V
/o■'-y

X
% i

odwoj

%%%

Xv
/

OdtfJDf

DtíOJDj

i

,y3s;

oir
„fO V ar

0aíPi íaV
5í>w

X;fA0P23ÍS ■fpJ>f

V

árd/jc ř.5




